

Balance de situación

| ACTIVO | EJERCICIO 2019 | EJERCICIO 2018 |
|--|-------------------|-------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 73.900 | 82.203 |
| I. Inmovilizado intangible | 8.984 | 6.453 |
| III. Inmovilizado material | 58.844 | 19.907 |
| VI. Inversiones financieras a largo plazo | 6.072 | 55.843 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 10.826.106 | 15.059.582 |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 5.136.814 | 9.924.213 |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | 411.776 | 461.812 |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 5.277.516 | 4.673.556 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | 10.900.006 | 15.141.785 |
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | |
| A) PATRIMONIO NETO | 1.511.351 | 1.524.206 |
| A-1) Fondos propios | 1.511.351 | 1.524.206 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 5.022.729 | 7.804.752 |
| II. Deudas a largo plazo por subvenciones a ejecutar | 5.022.729 | 7.804.752 |
| C) PASIVO CORRIENTE | 4.365.926 | 5.812.827 |
| II. Deudas a corto plazo por subvenciones a ejecutar | 4.171.125 | 5.503.765 |
| IV. Beneficiarios-Acreedores | 72.995 | 199.719 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 121.806 | 109.343 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | 10.900.006 | 15.141.785 |

Cuenta de resultados

| | EJERCICIO 2019 | EJERCICIO 2018 |
|--|------------------|------------------|
| Ventas mercaderías y prestaciones de servicios | 14.329 | 13.402 |
| Socios, donantes y patrocinadores | 997.492 | 1.098.699 |
| Ingresos de subvenciones | 4.409.871 | 3.615.084 |
| Ingresos financieros | 529 | 962 |
| Otros ingresos | 24.439 | 576 |
| TOTAL INGRESOS | 5.446.660 | 4.728.723 |
| Aprovisionamientos | 19.363 | 17.165 |
| Servicios Exteriores | 706.777 | 609.012 |
| Gastos de personal | 1.659.006 | 1.490.442 |
| Ayudas monetarias y no monetarias | 3.031.651 | 2.656.783 |
| Amortizaciones | 15.105 | 11.023 |
| Gastos excepcionales y otros gastos | 27.612 | 9.507 |
| TOTAL GASTOS | 5.459.515 | 4.793.933 |
| RESULTADO | -12.855 | -65.210 |